АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  _______________                                                                          № ____________

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова

от 19.05.2021 № 585 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Принятие решения об установлении

публичного сервитута для использования земельных участков и (или) земель

в целях, установленных подпунктом 1 статьи 39.37 Земельного кодекса

Российской Федерации, на территории города Иванова»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города Иванова,

Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Принятие решения об установлении публичного

сервитута для использования земельных участков и (или) земель в целях,

установленных подпунктом 1 статьи 39.37 Земельного кодекса Российской

Федерации, на территории города Иванова», утвержденный постановлением

Администрации города Иванова от 19.05.2021 № 585 (в редакции

постановлений Администрации города Иванова  от 21.12.2021 № 1526, от

09.02.2023 № 244):

1.1. Подпункт 4 пункта 2.2.1 изложить в следующей редакции:

«4) поданного в электронной форме через единый портал

государственных и муниципальных услуг по адресу: https://www.gosuslugi.ru

(далее – Портал).».

1.2. В пункте 2.18 слова «на Порталах» заменить словами «на

Портале».

1.3. В пункте 2.22 слова «на Порталах» заменить словами «на

Портале».

1.4. В пункте 2.25.1:

1.4.1. В абзаце втором слова «через Порталы» заменить словами «через

Портал».

https://www.gosuslugi.ru/

2

1.4.2. В абзаце шестом слова «на Порталах» заменить словами «на

Портале».

1.4.3. Абзац девятый изложить в следующей редакции:

«Положения настоящего Регламента, регулирующие подачу письменных

ходатайств в форме электронных документов посредством Портала и

получение результата муниципальной услуги в электронном виде через

Портал, применяются при наличии соответствующей технической

возможности.».

1.5. Пункт 2.25.2 изложить в следующей редакции:

«2.25.2. Информацию о ходе рассмотрения ходатайства, поданного при

личном обращении или почтовым обращением, заявитель может получить по

телефону, на личном приеме в Управлении. При подаче ходатайства в

электронном виде через Портал заявитель может получить информацию о

ходе рассмотрения данного ходатайства на Портал, в разделе «Мониторинг

хода предоставления муниципальной услуги».».

1.6. Приложение № 1 изложить в новой редакции согласно приложению

№ 1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой вестник

города Иванова» и разместить на официальном сайте Администрации города

Иванова в сети Интернет.

Глава города Иванова                                                                      В.Н. Шарыпов

3

Приложение № 1

к постановлению

Администрации города Иванова

от __________________ №_____

«Приложение № 1

к административному регламенту

предоставления муниципальной

услуги «Принятие решения об

установлении публичного

сервитута для использования

земельных участков и (или)

земель в целях, установленных

подпунктом 1, подпунктом 6

статьи 39.37 Земельного кодекса

Российской Федерации, на

территории города Иванова»

 Ходатайство об установлении публичного сервитута

1 ____________________________________________________________________

(наименование органа, принимающего решение об установлении публичного

сервитута)

2 Сведения о лице, представившем ходатайство об установлении публичного

сервитута (далее - заявитель):

2.1 Полное наименование

2.2 Сокращенное наименование (при

наличии)

2.3 Организационно-правовая форма

2.4 Почтовый адрес (индекс, субъект

Российской Федерации,

населенный пункт, улица, дом)

2.5 Адрес электронной почты

2.6 ОГРН

2.7 ИНН

3 Сведения о представителе заявителя:

3.1 Фамилия

Имя

4

Отчество (при наличии)

3.2 Адрес электронной почты (при

наличии)

3.3 Телефон

3.4 Наименование и реквизиты

документа, подтверждающего

полномочия представителя

заявителя

4 Прошу установить публичный сервитут в отношении земель и (или) земельного

участка (земельных участков) в целях (указываются цели, предусмотренные

статьей 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации или статьями 3.6, 3.9

Федерального закона от 25 октября 2001 г. № 137-ФЗ "О введении в действие

Земельного кодекса Российской Федерации"):

5 Испрашиваемый срок публичного сервитута ______________________________

6 Срок, в течение которого использование земельного участка (его части) и (или)

расположенного на нем объекта недвижимости в соответствии с их

разрешенным использованием будет в соответствии с подпунктом 4 пункта 1

статьи 39.41 Земельного кодекса Российской Федерации невозможно или

существенно затруднено в связи с осуществлением деятельности для

обеспечения которой устанавливается публичный сервитут (при возникновении

таких обстоятельств)

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

7 Обоснование необходимости установления публичного сервитута

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

8 Сведения о правообладателе инженерного сооружения, которое переносится в

связи с изъятием земельного участка для муниципальных нужд в случае, если

заявитель не является собственником указанного инженерного сооружения (в

данном случае указываются сведения в объеме, предусмотренном строкой 2

настоящей Формы) (заполняется в случае, если ходатайство об установлении

публичного сервитута подается с целью установления публичного сервитута в

целях реконструкции инженерного сооружения, которое переносится в связи с

изъятием такого земельного участка для муниципальных нужд)

____________________________________________________________________

9 Кадастровые номера земельных участков (при их

наличии), в отношении которых подано

ходатайство об установлении публичного

сервитута, адреса или иное описание

местоположения таких земельных участков

10 Право, на котором инженерное сооружение принадлежит заявителю (если

подано ходатайство об установлении публичного сервитута для реконструкции,

капитального ремонта или эксплуатации указанного инженерного сооружения,

consultantplus://offline/ref=DE77E7F6F43F546075BD26E318BE055B79E828DD22E135205E84DD912A7C0652CF453BBFD55DA3398D8ACA33BBA19D7F04307A81ECE8k0k0I
consultantplus://offline/ref=DE77E7F6F43F546075BD26E318BE055B79E828DD22E135205E84DD912A7C0652CF453BBFD55DA3398D8ACA33BBA19D7F04307A81ECE8k0k0I

5

реконструкции или капитального ремонта участка (части) инженерного

сооружения, являющегося линейным объектом) (предоставление

правоустанавливающих документов на линейный объект не требуется в случае,

если ходатайство об установлении публичного сервитута подано в соответствии

со статьей 3.9 Федерального закона от 25 октября 2001 г. № 137-ФЗ "О

введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации)

11 Сведения о способах представления результатов рассмотрения ходатайства:

в виде электронного документа, который направляется

уполномоченным органом заявителю посредством

электронной почты

___________

(да/нет)

в виде бумажного документа, который заявитель получает

непосредственно при личном обращении или посредством

почтового отправления

___________

(да/нет)

12 Документы, прилагаемые к ходатайству:

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

13 Подтверждаю согласие на обработку персональных данных (сбор,

систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение),

использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание,

блокирование, уничтожение персональных данных, а также иных действий,

необходимых для обработки персональных данных в соответствии с

законодательством Российской Федерации), в том числе в автоматизированном

режиме _____________________________________________________________

14 Подтверждаю, что сведения, указанные в настоящем ходатайстве, на дату

представления ходатайства достоверны; документы (копии документов) и

содержащиеся в них сведения соответствуют требованиям, установленным

статьей 39.41 Земельного кодекса Российской Федерации ___________________

15 Подпись: Дата:

 __________________

(подпись)

_______________________________

(инициалы, фамилия)

"__" _____ ____

г.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=469797&dst=377